לפני: כבוד השופט גיא אבנון

המאשימה: מדינת ישראל

באמצעות תביעות משטרת ישראל

נגד

הנאשם: יצחק שחר כנעני

בשם המאשימה:

בשם הנאשם: עו"ד גיא עין צבי

גזר דין

1. הנאשם הורשע בהתאם להודאתו בכתב אישום מתוקן בעבירת הסעת תושב זר השוהה בישראל שלא כדין, לפי סעיף 12א(ג)(1) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952 (להלן: חוק הכניסה לישראל). ביום 5.12.22 בשעה 5:45 לערך נהג הנאשם בכניסה לשטח החקלאי במושב אחיטוב, בעודו מסיע ברכב שני תושבי האזור שלא החזיקו אישור כניסה למדינת ישראל או לישיבה בה. שוטר התקרב לרכב כדי לבדוק. הנאשם האיץ את מהירות נסיעתו בעוד השוטר כורז לעברו מספר פעמים לעצור, אך הנאשם התעלם מקריאותיו והמשיך בנסיעה מהירה.

ערעור המדינה על קולת העונש התקבל, זאת בהיעדר נסיבות מיוחדות המאפשרות להימנע מהטלת מאסר בפועל על מי שהורשע בעבירות לפי סעיף 12א לחוק הכניסה לישראל, במיוחד לאור תקופת ההעסקה שנמשכה מספר ימים. בית משפט המחוזי הוסיף לעונשו של המבקש 3 חודשי מאסר בפועל לריצוי בעבודות שירות. בקשת הרשות לערער נדחתה.

9. בהתחשב בשיקולים המנויים בסעיף 40ג(א) וסעיף 40ט לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) לאור הממצאים עליהם עמדתי לעיל, ותוך מתן משקל למועד ביצוע העבירה - עובר ליום 7.10.23 ועובר לתיקון מס' 38 לחוק הכניסה לישראל, מצאתי לקבוע את מתחם העונש בין 2-6 חודשי מאסר בפועל.

10. הנאשם הודה במיוחס לו (לאחר שכתב האישום תוקן לקולה), ובכך חסך את הצורך בהבאת עדי התביעה, ומזמנו של בית המשפט. נתוניו של הנאשם חיוביים - אדם נורמטיבי, ללא הרשעות קודמות, ואינו זקוק לשיקום. אין עילה לחרוג לקולה (או לחומרה) ממתחם העונש, ולכאורה ראוי בנסיבות אלה לאמץ במלואה את עתירתה העונשית של המאשימה.

ברם, הזמנים אינם זמנים רגילים. כפי שנקבע פעם אחר פעם בפסיקת בית המשפט העליון, הענישה לעולם אינדיווידואלית: "תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 שאף לייצר אחידות בענישה, אך לא סטנדרטיזציה שלה" (ע"פ 6044/21 שהוואן נ' מדינת ישראל (19.12.21)).

הנאשם חקלאי בן חקלאי, מנהל משק, נתון מאז 7.10.23 במצוקה בלתי נתפסת במאבקו על המשכיות המשק. הנאשם משווע לידיים עובדות - בשכר - אשר ממאנות להגיע. עובדים זרים המגיעים למשק בהתאם למכסה שנקבעת בידי המדינה, נוטשים במהרה לטובת פרנסה קלה יותר.

ד. הנאשם ייפסל מלקבל ומלהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 6 חודשים, ואולם הנאשם לא יישא בעונש זה אלא אם יעבור בתוך 3 שנים עבירה על חוק הכניסה לישראל.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 ימים מהיום.

ניתן היום, ז' אלול תשפ"ד, 10 ספטמבר 2024, במעמד הצדדים.